Администрация
сельского поселения «Нарын-Талачинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «12»   апреля  2019года                                                                        №15

            Об установлении  на территории муниципального
образования  сельского  поселения «Нарын-Талачинское»
 особого противопожарного режима

   В соответствии со статьей 30  Федерального  закона  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190 –ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», постановлением Губернатора Забайкальского края от 12 апреля 2019 года № 17 «Об установлении на территориях городского округа «Город Чита» и отдельных муниципальных районов Забайкальского края особого противопожарного режима», постановления  администрации МР «Карымский район» от 15.04.2019 года № 118 «Об  установлении на территории муниципального района Карымский район особого противопожарного режима», учитывая решение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» (протокол от  15 апреля 2019 года № 4), в связи с установлением сухой, жаркой и ветреной погоды, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территории сельского поселения «Нарын-Талачинское» постановляю:
1. Установить с 15 апреля 2019 года особый противопожарный режим
на территории сельского поселения «Нарын-Талачинское»;
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение огневых работ;
3. Организовать работу патрульных групп по отслеживанию
пожарной обстановки;
4. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров
имеющуюся водовозную и  землеройную технику;
5. Провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами
о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
6. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки  и вывоза
мусора с территорий населенных пунктов (Верхняя-Талача, Нарын-Талача, Средняя-Талача) и принять меры по ликвидации стихийных свалок на территории сельского поселения «Нарын-Талачинское»;
           7.Организовать  проведение подворового обхода с ознакомлением жителей под подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности и о действующих режимах;
           8. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара  и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания,  удаленных от источников противопожарного  водоснабжения;
        9.Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению  очагов лесных и других природных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты;
        10. Уточнить планы временного  переселения (эвакуации) населения при  возникновении опасности перехода лесных и других природных пожаров на населенные пункты и места эвакуированного населения с предоставлением  временных жилых помещений.
       11. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде местной администрации и разместить  в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф
       12. Контроль  над  исполнением данного постановления оставляю за собой.
       13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»                                                          Н.И. Яковлева